
Dünyanın önde gelen sağlık uzmanları,
13 Şubat 2008’de İs tan bul’da düzenle-
dikleri basın toplantısında Türk yetkilile-
ri pnömokok aşısının sosyal sağlık gü -
vencesi kapsamına alınması, sonuçları-
nın takip edilmesi konusunda bilgilendir-
mek ve harekete geçirmek için toplandı. 

Zatürre, menenjit, sepsis ve diğer hayati
tehdit oluşturan pnömokokal hasta lık -
ların, dünyada her yıl 800 bini 5 yaş
altında çocuklar olmak üzere toplam 1,6
milyon kişinin ölümüne yol açtığı bildi-
rildi. Pnömokok menenjitine yakalanıp
sağ kalan hastaların bir çoğunun ise be  -
y in hasarı, sağırlık ve uzuv ampitasyonu
gibi ciddi sorunlarla hayatlarına devam
ettiği açıklandı. Dünya Sağlık Örgütü’
nün verilerine gö re Türkiye’deki çocuk
ölümlerinin baş lıca nedeninin zatürre ve
menenjit ol duğu her yıl sadece zatürre-
den ortalama 7 bin çocuğun hayatını yi -
tir diği ve bu rakamın 5 yaş altı çocuk
ölümlerinin yüzde 14’ünü oluşturduğu
açık  landı. 

PACE (Pnömokok Farkındalığı Uzman -

lar Konseyi) Yönetim Kurulu Eşbaşkanı
ve Sabin Aşı Enstitüsü Başkan Yardım cı -
sı Dr. Ciro A. de Quadros konuşmasında
“Pnömo ko kal hastalıklar önlenebilir
olmalarına rağmen ne yazık ki Türkiye
ve dünyada gereğinden fazla yaygın”
dedi. Ayrıca “aşılama ile hayatını kurta-
rabileceğimiz binlerce insan var ve bu fır-
satı kullanmanın, önlem almanın tam
zamanı” olduğunu belirtti. 

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi
Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Bölümü
Öğretim Üyesi ve Türkiye Enfeksiyon
Has talıkları Derneği Başkanı Prof.Dr.
Mehmet Ceyhan yaptığı konuşmada
“Maalesef yalnızca hastalığı tedavi
etmek yeterli değil, hastalığın ülkemizde-
ki etkisi, sık kullanılan antibiyotiklere
karşı pnömokok bakterisinin geliştirdiği
dirençle arttı, bu durum aşılamanın ne
kadar önemli olduğunu gösteriyor” dedi.
2000 yılında, 7 valanlı pnömokok konjü-
ge aşısı PCV-7’nin piyasaya sürüldüğüne
ve şu anda 70 ülkede kullanıldığına de ği -
nen yetkililer 10 ve 13 valanlı pnömokok

konjüge aşı formü las yonlarının ise geli-

şim aşamalarının son dönemlerinde

olduğuna ve 2009-2010 yıllarında piya-

saya çıkmasının beklendiğine değinerek,

aşılama ile çocukları pnömokokal hasta-

lıklardan etkili ve güvenli bir biçimde ko -

rumanın mümkün olduğunu kaydettiler.

2007 yılında, Dünya Sağlık Örgütü pnö-

mokok konjüge aşısının ulusal çocuk ba -

ğışıklık programlarına eklenmesi gereken

bir öncelik olduğunu bildiren bir belge

yayınladığı, bugüne kadar, 16 Avrupa

Bir   liği üyesi ülke aşıyı sağlık sistemlerine

entegre ederken, bazı ülkelerin konuyu

gün demlerine aldığı, Türkiye’de ise,

PCV-7 aşısı piyasada satışa sunulmasına

rağmen sosyal sağlık güvencesi kapsamı-

na girmediği açıklandı. PACE, dünyanın

önde gelen sağlık uzmanları ile beraber

devletlerin, ihtiyacı olan herkesin pnö-

mokok aşısına ulaşabilmesi için gereken

finans kaynağını sağlamasını, aşının

dağıtımının sağlık sisteminde yaygınlaş-

masını ve aşılamanın sonuçlarının takip

edilmesini talep eden bir küresel eylem

çağrısı yayınladı. 

Tüm dünyada, Türkiye Çocuk Enfek si -

yon Hastalıkları Derneği de dahil olmak

üzere yaklaşık 30 meslek birliğinin imza

attığı PACE Küresel Eylem Çağrısı, pnö-

mokok aşısının ekonomik ve istikrarlı bir

fiyat politikası ile çocuklara sunulmasını

sağlamayı hedefliyor. PACE’in öngörü-

süne göre, yürütülen bu bilinçlendirme

çalışmalarının olumlu sonuçlanması du -

ru munda 2030 yılı itibariyle 5,4 milyon

çocuğun hayatının kurtulacağı bildirildi.

“Hastalık ve etkileri hakkında bilincin ar -

tı rılmasının Türkiye ve tüm dünyada ha -

yat kurtarmamıza yardımcı olacağına

ina nıyoruz” diyen PACE’in Yönetim

Ku  rulu Eşbaşkanı ve GAVI Penu mo -

ADIP Yöneticisi Orin Levine Türkiye ve

çevre bölgelerdeki yasa koyuculara bu

ölümcül hastalığa karşı önlem almaları

yönünde çağrıda bulundu. �
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